

Warszawa, 8 lipca 2022 r.

KZGW/KZP/116/2022
KAZ.2810.25.2022 (2)

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania na realizację zamówienia: „**Opracowanie bilansu ładunków zanieczyszczeń odprowadzanych rzekami do Morza Bałtyckiego – PLC-8**” nr zamówienia KZGW/KZP/116/2022.

Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.), dalej „ustawy”, zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie 2.

Dot, pkt 7.7. SWZ.

W nawiązaniu do wymagań dotyczących doświadczenia specjalisty ds. środowiska morskiego, prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuszcza wykazanie udziału w realizacji projektu dot. opracowanie bilansu ładunków zanieczyszczeń odprowadzanych rzekami do Morza Bałtyckiego – PLC-7?

Projekty PLC są realizowane na potrzeby przygotowania raportu do HELCOM, jednak jego wyniki są również wykorzystywane jako materiał do przygotowania zestawienia dominujących presji antropogenicznych pochodzenia lądowego na wody morskie, opracowywanego zgodnie z art. 8 ramowej dyrektywy w sprawie strategii morskiej, jak również do opracowania programu działań zgodnie z art. 13 ramowej dyrektywy w sprawie strategii morskiej. Ponadto dokumenty przygotowywane i raportowane w ramach HELCOM służą wypełnieniu zobowiązania ramowej dyrektywy w sprawie strategii morskiej w zakresie koordynacji i współpracy w regionach morskich zgodnie z art. 6 RDSM.

Odpowiedź

Pytanie nie odnosi się do wyjaśnienia treści SWZ.

Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu następuje na etapie oceny ofert w oparciu o podmiotowe środki dowodowe składane wraz z ofertą.

Pytanie 3.

Odnosnie do punktu 15.4 SWZ:

Zgodnie z zapisem w punkcie 15 SIWZ jednym z kryteriów oceny będzie koncepcja opracowania, oceniona na podstawie trzech podkryteriów, wymienionych w punktach:

15.4.2.1 - Koncepcja podejścia metodycznego do opracowania danych na temat komunalnych źródeł punktowych,

15.4.2.2 - Koncepcja podejścia metodycznego do opracowania danych na temat rolniczych źródeł punktowych.

15.4.2.3. - Koncepcja podejścia metodycznego do opracowania danych na temat rolniczych źródeł punktowych

Można założyć, że zgodnie z opisem kolejne punkty dotyczą komunalnych źródeł punktowych, rolniczych źródeł obszarowych i innych źródeł. Zapewne warto by to doprecyzować także w tytułach poszczególnych podkryteriów. Prosimy o potwierdzenie i ewentualne sprostowanie zapisów SWZ.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje nazwy poszczególnych podkryteriów wskazanych w pkt 15.4.2. SWZ. Otrzymują one odpowiednio nazwy:

„15.4.2.1 Koncepcja podejścia metodycznego do opracowania danych na temat komunalnych źródeł punktowych.”

„15.4.2.2 Koncepcja podejścia metodycznego do opracowania danych na temat rolniczych źródeł obszarowych.”

„15.4.2.3 Koncepcja podejścia metodycznego do opracowania danych o pozostałych źródłach zanieczyszczeń.”

Pytanie 4.

Ponownie prosimy o zmianę warunków udziału opisanych w punkcie 7.7.1 SWZ. W zakresie zdolności technicznej lub zawodowej i wydłużenie okresu do 10 lat przed upływem terminu składania ofert. Prośbę argumentujemy tym, iż wiele prac w gospodarce wodnej sporządzanych w okresie III cyklu planistycznego(2016-2021) zakończyło się ponad 5 lat temu. Obecny zapis wyklucza zatem firmy które posiadają doświadczenie niezbędne do prawidłowej realizacji projektu.

Jednocześnie wyjaśniamy, iż nasza prośba dotyczyła potwierdzenia, że praca polegająca na opracowaniu np. programu wycinki drzew i krzewów w zlewni w ramach którego wykonano modelowanie ilościowe (związane z modelowaniem przepływu wielkich wód) a następnie opracowano prognozę oddziaływania na środowisko, (w której to analizowano wpływ przewidzianych działań na jakość wód powierzchniowych), spełnia warunki udziału w postępowaniu.

Odpowiedź

Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie nr 1 z dnia 23.06.2022r. Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko i nie dokonuje zmiany SWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w pkt 7.7 SWZ.

Pytanie, wskazane w drugim akapicie, nie odnosi się do wyjaśnienia treści SWZ.

Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu następuje na etapie oceny ofert w oparciu o podmiotowe środki dowodowe składane wraz z ofertą.